ESTIMATIVAS DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

Para a definição dos quantitativos foi considerado o Levantamento dos eventos 

do calendário municipal de eventos de Santarém.

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor da contratação será de R$ 29.218.921, 87 (Vinte e nove 
milhões, duzentos e dezoito mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e sete centavos.),  
com a vigência de 12 meses.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A adjudicação do Pregão Eletrônico, sob o Sistema de Registro de Preços, será 

realizada  por  item,  uma  vez  que  o  objeto  apresenta  natureza  divisível,  sem que  isso